So sanh Bac Bao hiém Y té Oregon 2025

Chuong trinh
Y té Oregon
va OHP Bridge

Tiéu chuan
Pong Oregon

Tiéu chuan Bac
Oregon

Tiéu chuan Bac:

201-250%

Tiéu chuan Bac:

151-200%

el
M . L
4 | HEALTHCARE. covw

Tiéu chuan Bac:

139-150%

Tiéu chuan Vang
Oregon

Khau triry té

$0

Khau trir Rx

$0

$9,200
két hop

$5,500

$5,000

$1,150

$150

$1,500

$0

$0

$0

$0

$0

Tién tu tra t6i da

$0

$9,200

$9,200

$7,350

$3,050

$1,100

$7,000

Piéu tri ndi tra

$0

Khdéng tinh phi
sau khau trir

30% sau doé
khau trur

30% sau do
khau trur

10% sau dé
khau trur

10% sau dé
khau trir

20% sau
khau trur

Piéu tri ngoai tru

$0

Khoéng tinh phi
sau khau trir

30% sau do
khau trir

30% sau do
khau trur

10% sau dé
khau trur

10% sau doé
khau trur

20% sau
khau trir

Phong cap ciru

$0

Khoéng tinh phi
sau khau trur

30% sau do
khau trir

30% sau do
khau trur

10% sau dé
khau trur

10% sau d6
khau trir

20% sau
khau trir

X-quang va chan doan
hinh anh

$0

Khoéng tinh phi
sau khau trtr

30% sau do
khau trir

30% sau doé
khau trur

10% sau dé
khau trur

10% sau dé
khau trur

20% sau
khau trir

Cham sé6c phong ngtra

$0

$0

$0

$0

$0

$0

$0

Tham kham tai van
phong Strc khée Tam
tham/Cham séc Chinh

$0

$50*

Tham kham chuyén khoa

$0

$150

Dich vu diéu tri khan cap

$0

$100

Thudc goc Rx

$0

$25

Biét dugc uu tién Rx

$0

Khong tinh phi
sau khau trur

Pbac tri/Biét duoc khdng
wu tién Rx

$0

Khoéng tinh phi
sau khau trur

Vat ly tri liéu

$0

$50

Tri lieu ngén ngir va
nghé nghiép

$0

$50

Cham clru

$0

$50

Nan khép xuong

$0

$50

*Ba lan tham kham dau tién la $5.



Hiéu vé bao hiém y té

Pong bao hiém
Ty Ié phan tram chi phi clia dich vu cham séc strc khde dugc bao trd ma quy vi phai tra; vi du: 20% cho chup X-quang.

bong thanh toan
S6 tién c6 dinh quy vi phai trd cho dich vu cham séc strc khde dugc bao tra; vi du: $20 cho mot lan kham bac si.

Chia sé chi phi
Céng ty bao hiém y té va nguai dang ky chia sé chi phi cdia cac quyén lgi dugc bao hiém.

Khau tror

S6 tién quy vi thanh toan trudc khi chuong trinh bat dau thanh toan cho mét s6 dich vu dugc bao tra. Tai Oregon, nhiéu chuong trinh khdng
yéu cau ngudi dang ky phai trd khoan khau trir khi ho dén kham tai phong kham, nhung ho sé trd khoan khau trir cho cac dich vu nhu nam
vién hoac phau thuat. Diéu cuc ky quan trong can nhd 1a cé nhiéu dich vu dugc cac chuong trinh bdo hiém y té bao tra toan bd hoac it nhat
mot phan trudc khi dap irng khodn khau trur.

Tién tuw tra toi da (OOP)
S6 tién toi da quy vi phai tra cho cac dich vu dugc bao trd trong mét nam chuong trinh. Sau khi quy vi chi sé tién nay cho cac khoan khau trtr,
déng thanh toan va dong bao hiém cho cac dich vu va cham séc trong mang ludi, chuang trinh sirc khoe cda quy vi sé thanh toan 100% chi
phi clia cac quyén Igi dugc bao tra. Nhirng thir khdng dugc tinh vao so tién tu tra t6i da la:

« Phibao hiém hang thang cda quy vi

« Bat cr thur gi quy vi chi tiéu cho cac dich vu ma chuong trinh cla quy vi khéng bao tra

* Dich vu va cham s6c ngoai mang ludi

Mang luéi

M6t nhdém cac nha cung cap, phong kham, bénh vién va nha thuéc cé hgp dong véi mot cong ty bao hiém dé cung cap dich vu cham séc hoac
dich vu cho ngudi ghi danh. Tim hi€u xem nha cung cap hodc cg s& ua thich cla quy vi c6 nam trong mang luéi hay khéng bang cach lién hé
V@i cdng ty bdo hiém cta quy vi hodc tim ki€ém danh muc nha cung cdp cla ho, c6 tai orhim.info/health-plans.

Phi bao hiém
S8 tién quy vi phai trd cho bao hiém y té€ ctia minh mai thang.

Dich vu phong ngtra

Cac dich vu phong nglra va cham séc strc khée thudng dugc bao trd ma khong cé khodn dong thanh toan hoac déng bao hiém trudce khi quy
vi dap irng khoan khau trir clia chuong trinh, véi diéu kién la dugc bac sTyéu cau va quy vi nhan dugc cac dich vu tlr nha cung cdp hodc co s&
trong mang ludi. Cong ty bao hiém sirc khde clia quy vi khéng thé gidi han cac dich vu phong ngira dugc dé xuat danh riéng cho gidi tinh dua
trén gidi tinh dugc xac dinh khi sinh, nhan dang gidi tinh hoac gidi tinh dugc ghi nhan ctia quy vi - vi du: mét ngudi dan 6ng chuyén gidi c6
mo vi con sot lai hodc ¢6 tlr cung con nguyén ven dugc chup quang tuyén va hodc phét té bao c6 tlr cung.

Nha cung cap
Ngudi cung cap dich vu cham séc strc khode, chang han nhu bac si, nha st hodc nha tri liéu.

Tim hiéu thém vé bao hiém sirc khde Marketplace tai orhim.info/marketplace.
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